
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Таловская средняя общеобразовательная школа 

 

 

                                                                                        30 августа 2020 года  № 102 

 

ПРИКАЗ 

о создании школьного музея  

 

В целях  патриотического воспитания учащихся и формирования уважения к родному 

краю  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МКОУ Таловская СОШ музей историко-краеведческой 

направленности с 01.09.2020; 

2. Назначить директором музея учителя физической культуры и ОБЖ Скрипкина 

Александра Михайловича; 

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет № 16 на 2-м этаже 

школы. 

4. Утвердить Положение о школьном музее. 

5. Утвердить должностную  инструкцию руководителя музея  муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения  Таловской средней общеобразовательной 

школы; 

6. Директору музея Скрипкину А.М. разработать концепцию деятельности и 

развития музея. 

7. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея 

возложить на директора музея Скрипкина А.М. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                                         Т.С.Шинкоренко 

                   

 

 

 

 

 

 


